अलीगढ़-आगरा राजमार्ग, सासनी-204216 (हाथरस)

सम्पर्क सूत्र-9997996346 (कार्या०);

9756633800 (पण्डित सुधीर शास्त्री)

Email : info@mangalayatan.com;

website : www.mangalayatan.com

मङ्गलायतन

श्री आदिनाथ-कुन्दकुन्द-कहान दिगम्बर जैन ट्रस्ट, अलीगढ़ (उ.प्र.) का

मासिक मुखपत्र

वर्ष-20, अङ्क-9

(बी.नि.सं. 2546; वि.सं. 2076)

सितम्बर 2020

आतम रूप अनुपम अद्भुत....

आतम रूप अनुपम अद्भुत,

याहि लखैं भव-सिंधु तरो ।।टेक ।।

अल्पकाल में भरत चक्रधर,

निज आतम को ध्याय खरो ।

केवलज्ञान पाय भवि बोधे,

तत्छिन पायौ लोकशिरो ।।1 ।।

या बिन समुझे द्रव्यलिङ्गि मुनि,

उग्र तपन कर भार भरो ।

नवग्रीवक पर्यंत जाय चिर,

फेर भवार्णव माहिं परो ।।2 ।।